

# EXTRACTOS

## COLA DE CABALLO EXTRACTO XXI



### DESCRIPCIÓN

Complemento alimenticio. Extracto natural elaborado con planta de excepcional calidad. La planta se presenta en forma de extracto liofilizado en glicerina vegetal y con ciclodextrinas de forma que mantienen sus principios activos y su eficacia es mayor.

Al ser éste un producto natural, puede presentar diferencias de sabor, color y textura en diferentes lotes de fabricación.

### INGREDIENTES

**Por 3 ml:** Humectante: glicerina, agua, Extracto liofilizado de Cola de caballo (*Equisetum arvense* L, tallos estériles) (540 mg), gamma-ciclodextrinas (180 mg) y alfa-ciclodextrinas (90 mg).

### INSTRUCCIONES DE USO

Agítese antes de usar.

Puede formarse un ligero sedimento en el frasco que no afecta a su calidad.

Para su dosificación, apretar la tetina y esperar unos segundos

Adultos: Se aconseja la toma de 1 mL, 3 veces al día, diluido en agua.

### CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO

Conservar en lugar seco, fresco y protegido de la luz.

### FORMATO DE VENTA

Caja con frasco de cristal, 50 mL.

### PRECAUCIONES

Manténgase fuera del alcance de los niños más pequeños.

### RECOMENDACIONES

No utilizar como sustituto de una dieta variada y equilibrada y un estilo de vida saludable.

No superar la dosis recomendada.

### CONTENIDOS POR 3 mL

Flavonoides	4,5 mg
Saponinas	30 mg
Silicio	30 mg



Siglo  
XXI



**DATOS TÉCNICOS**

Soria Natural.....	04416
Presentación.....	50 mL
Vida Útil.....	36 meses
País.....	España
Irradiado.....	No irradiado
OMG.....	No OMG

**DATOS LOGÍSTICOS**

<b>UD.</b>	Peso Neto.....	50 g
	Volumen.....	50 mL
	Dimensiones.....	39 x 120 x 39 mm
	Peso Bruto.....	131,4 g
	EAN.....	08422947044169

<b>CAJA</b>	Unidades.....	12
	Dimensiones.....	163 x 123 x 125 mm
	Peso Bruto.....	1,637 kg
	DUN.....	18422947044166

<b>PALE EUR</b>	Dimensiones.....	120 x 80 cm
	Capas por Palé.....	7
	Cajas por Capa.....	34
	Cajas por Palé.....	238
	Peso Bruto.....	404,6 kg
	Alto.....	100,1 cm
	Peso Neto.....	142,8 kg
EAN Palé.....	28422947044163	

**ALÉRGENOS**

	<b>SI</b>	<b>Trazas</b>		<b>SI</b>	<b>Trazas</b>
Cereales que contengan gluten y derivados	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Frutos de cáscara y derivados	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Crustáceos y productos a base de crustáceos	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Apio y productos derivados	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Huevos y productos a base de huevo	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Mostaza y productos derivados	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Pescados y productos a base de pescado	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Granos de sésamo, productos a base de sésamo	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Cacahuets y productos a base de cacahuets	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Dióxido de azufre y sulfitos	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Soja y productos a base de soja	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Altramuces y productos a base de altramuces	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Leche y derivados (incluida la lactosa)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Moluscos y productos a base de moluscos	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>

**Notas:**

*"En caso de no remitirse firmada en el plazo de 1 mes, se considerará aceptada por el cliente"*

*Etiqueta: SP0005913*